
この『モデル事業』は、熊本県の補助金（地域医療介護総合確保基金）を活用した事業です。

清雅苑、桔梗苑、ぼたん園、青翔苑、湧心苑、なでしこ、あさひコート、希望の園、太陽、おおつかの郷、御船清流園、
ナーシングケア緑風苑、アメニティゆうりん、サンライフみのり、リバーサイド御薬園

この度、以下の介護老人保健施設で、『モデル事業』として
「介護アシスタント」育成事業を行うことになりました。

あなたも、『介護アシスタント』として介護老人保健施設で働きながら、
共に支える「安心できる明るい地域社会」づくりに参加しませんか？

「事前説明会」のお申し込みは、裏面の会場まで。
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「介護アシスタント」

一般社団法人 熊本県老人保健施設協会 ☎0966-26-3681 FAX 0966-26-3680
〒868-0041 熊本県人吉市七地町495 介護老人保健施設リバーサイド御薬園内   E-mail ： kmrouken@orange.ocn.ne.jp
●事業に関するお問い合わせは

●事業を行う介護老人保健施設

介護
アシスタント
事前説明会
詳しくは裏面へ



介護アシスタントさんって！？
下記の施設で、「事前説明会」を行います！

施 設 名 電話番号住　所

●「事前説明会」の申込施設一覧

●事前説明会の内容

介護老人保健施設の現場職員が講師となって、皆様の色々な疑問や不安にお応えします！

●モデル事業の概要

●介護アシスタントさんってどんなお仕事？

●高齢者の現状 など

　「介護アシスタント」とは、介護老人保健施設内での、掃除
や食事のお片づけ、ベッドメイク、シーツ交換など、介護の
補助的な周辺作業を担っていただくお仕事です。
　『モデル事業』期間中は原則3ヶ月間の有期雇用を予定
しています。短時間でも働くことができますので、お気軽
に説明会にご参加ください。

介護老人保健施設 清雅苑
介護老人保健施設 桔梗苑
介護老人保健施設 ぼたん園
介護老人保健施設 青翔苑
介護老人保健施設 湧心苑
介護老人保健施設 なでしこ
介護老人保健施設 あさひコート
介護老人保健施設 希望の園
介護老人保健施設 太陽
介護老人保健施設 おおつかの郷
介護老人保健施設 御船清流園
介護老人保健施設 ナーシングケア緑風苑
介護老人保健施設 高齢者ケアセンター アメニティゆうりん
介護老人保健施設 サンライフみのり
介護老人保健施設 リバーサイド御薬園

熊本市北区山室６丁目８-1
熊本市南区城南町沈目1481
熊本市南区御幸笛田6丁目8-1
熊本市西区島崎２丁目21-10
熊本市中央区出水4丁目15-30
熊本市中央区北千反畑町2-5
宇土市旭町106番地
山鹿市山鹿369
山鹿市鹿本町津袋654-1
菊池郡大津町陣内1165
上益城郡御船町御船1062-1
上益城郡甲佐町白旗271
八代市古閑浜町西塩浜3401
球磨郡相良村大字川辺1778
人吉市七地町495

096-345-8112
0964-28-6811
096-370-1222
096-359-5377
096-371-4165
096-343-7450
0964-23-5211
0968-44-2100
0968-46-6111
096-294-1500
096-282-1616
096-234-3788
0965-33-8880
0966-35-0840
0966-22-6811


