あなただからできる仕事 「介護アシスタント」

高齢の方・子育で中の万など みなさんができる仕事です。 みなさんができる仕事です。



この度、以下の介護老人保健施設で、『モデル事業』として

「介護アシスタント」育成事業を行うことになりました。

あなたも、『介護アシスタント』として介護老人保健施設で働きながら、 共に支える「安心できる明るい地域社会」づくりに参加しませんか?



「事前説明会」のお申し込みは、裏面の会場まで。

●事業を行う介護老人保健施設

清雅苑、桔梗苑、ぼたん園、青翔苑、湧心苑、なでしこ、あさひコート、希望の園、太陽、おおつかの郷、御船清流園、 ナーシングケア緑風苑、アメニティゆうりん、サンライフみのり、リバーサイド御薬園

●事業に関するお問い合わせは **一般社団法人 熊本県老人保健施設協会 ☎0966-26-3681** FAX 0966-26-3680 〒868-0041 熊本県人吉市七地町495 介護老人保健施設リバーサイド御薬園内 E-mail: kmrouken@orange.ocn.ne.jp

この『モデル事業』は、熊本県の補助金(地域医療介護総合確保基金)を活用した事業です。

介護アシスタントさんって!?

下記の施設で、「事前説明会」を行います!

「介護アシスタント」とは、介護老人保健施設内での、掃除や食事のお片づけ、ベッドメイク、シーツ交換など、介護の補助的な周辺作業を担っていただくお仕事です。

『モデル事業』期間中は原則3ヶ月間の有期雇用を予定しています。短時間でも働くことができますので、お気軽に説明会にご参加ください。



●事前説明会の内容



- モデル事業の概要
- ●介護アシスタントさんってどんなお仕事?
- ●高齢者の現状 など





● 「事前説明会」の申込施設一覧

施 設 名	住 所	電話番号
介護老人保健施設 清雅苑	熊本市北区山室6丁目8-1	096-345-8112
介護老人保健施設 桔梗苑	熊本市南区城南町沈目1481	0964-28-6811
介護老人保健施設 ぼたん 園	熊本市南区御幸笛田6丁目8-1	096-370-1222
介護老人保健施設 青翔苑	熊本市西区島崎2丁目21-10	096-359-5377
介護老人保健施設 湧心苑	熊本市中央区出水4丁目15-30	096-371-4165
介護老人保健施設 なでしこ	熊本市中央区北千反畑町2-5	096-343-7450
介護老人保健施設 あさひコート	宇土市旭町106番地	0964-23-5211
介護老人保健施設 希望の 園	山鹿市山鹿369	0968-44-2100
介護老人保健施設 太陽	山鹿市鹿本町津袋654-1	0968-46-6111
介護老人保健施設 おおつかの郷	菊池郡大津町陣内1165	096-294-1500
介護老人保健施設 御船清流園	上益城郡御船町御船1062-1	096-282-1616
介護老人保健施設 ナーシングケア緑風苑	上益城郡甲佐町白旗271	096-234-3788
介護老人保健施設 高齢者ケアセンター アメニティゆうりん	八代市古閑浜町西塩浜3401	0965-33-8880
介護老人保健施設 サンライフみのり	球磨郡相良村大字川辺1778	0966-35-0840
介護老人保健施設 リバーサイド御薬園	人吉市七地町495	0966-22-6811